Муниципальное образование

сельское поселение «Деревня Плоское»
               Юхновский район

Калужская область

РЕШЕНИЕ

Сельская Дума

от     29 мая 2020 г.                                                                            № 171
	Об утверждении Проекта внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории МО сельское поселение «Деревня Плоское»

В целях нормативного урегулирования некоторых вопросов благоустройства территории поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское» Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское» РЕШИЛА:

1. Утвердить Проект внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории МО сельское поселение «Деревня Плоское», утвержденные Решением Сельской Думы от 05 апреля 2019 года № 133 согласно приложению.

2. Уполномочить администрацию сельского поселения «Деревня Плоское» на проведение публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Плоское».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Плоское» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Плоское»                                    Н.А.Кирюхина

                                                                                        Приложение

к Решению Сельской Думы

муниципального образования

 сельское поселение «Деревня Плоское»

от 29.05.2020 г. № 171
Проект изменений и дополнений,

которые вносятся в Правила благоустройства территории МО сельское поселение «Деревня Плоское», утвержденные решением Сельской Думы

 от 05 апреля 2019 года №133.
1. В абзаце первом пункта 61 слово «уборке» заменить словом «содержанию».

2. В абзаце первом пункта 62 слово «уборке» заменить словом «содержанию».

3. Пункт 62 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) своевременную очистку кровель и других конструктивных элементов зданий и строений от снега, наледи и сосулек на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, с предварительной установкой сигнальных ограждений вблизи опасных участков.

Сброшенные с крыш и других конструктивных элементов зданий и строений снег, наледь и сосульки должны убираться незамедлительно по завершении работ.».

4. Пункт 22 дополнить абзацами вторым, третьим и четвертым следующего содержания:

«Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующие капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а также объекты капитального строительства в период их реконструкции, реставрации или капитального ремонта, ограждаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.
Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим свои первоначальные свойства на период не менее одного года. На ограждения, размещаемые на фасадах зданий и сооружений, выходящих на центральные и магистральные улицы, наносится проектное изображение фасада.

При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности ограждения неопрятный вид.».